Протокол № 2

заседания  Методического объединения

от 20.01.2024г.

Присутствовало: 4 человека (заведующая, воспитатели  и музыкальный

руководитель)

Руководитель МО – Полуэктова И.С.

Секретарь – Михеева В.С..

Тема: «Аппликация и лепка – ключ к развитию творческих

способностей детей дошкольного возраста»

Повестка дня:

1. Тема и цели заседания МО.

2. Доклад «Развитие речи дошкольников посредством разных видов

музыкальной деятельности» – логопед Молчанова Г.А.

3. Доклад «Нетрадиционные аппликации, как средство развития мелкой

моторики рук у дошкольников» - воспитатель Михеева В.С.

4. Открытое НОД по художественно-эстетическому развитию с

использованием нетрадиционной техники пластилинография «Овощи» –

Полуэктова И.С.

Слушали:

По первому вопросу выступила руководитель МО – Полуэктова И.С. Она

сообщила повестку дня и задачи заседания методического объединения.

По второму вопросу выступила логопед Молчанова Г.А. с докладом

«Развитие речи дошкольников посредством разных видов музыкальной

деятельности». (доклад прилагается)

По третьему вопросу выступила воспитатель Михеева В.С. с докладом

«Нетрадиционные аппликации, как средство развития мелкой моторики рук у

дошкольников». (доклад прилагается).

По четвертому вопросу выступила воспитатель Полуэктова И.С. с планом

НОД по художественно-эстетическому развитию. (конспект прилагается)

Решение заседания методического объединения.

1. Провести  открытые занятия по художественно-эстетическому

развитию.

2. К педагогическому совету 27.02.2024г. подготовить самоанализ

открытого занятия.

Руководитель МО Полуэктова И.С.

Секретарь Михеева В.С.